
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN CHÂU THÀNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-UBND Châu Thành, ngày       tháng 6 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

năm 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 201/KH-BCĐ ngày 22/05/2025 cuả Ban Chỉ đạo 

cấp tỉnh kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2025 tỉnh Đồng Tháp. 

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành ban hành Kế hoạch phối hợp tổ 

chức tuyển sinh THPT năm học 2025-2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ 

thông (viết tắt là THPT) năm 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành đúng thời 

gian quy định và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

- Bảo đảm tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 trên địa bàn Huyện 

an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.   

2. Yêu cầu 

- Triển khai đầy đủ, kịp thời các quy định về Kỳ thi đến các cơ sở giáo 

dục đào tạo trên địa bàn Huyện, điểm mới trong cách thức tổ chức Kỳ thi của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo.  

- Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây 

dựng kế hoạch chi tiết, phối hợp, triển khai thực hiện đúng tiến độ, yêu cầu của 

Kế hoạch này.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Lịch thi, thời gian làm bài thi và thời gian làm thủ tục dự thi  

Lịch thi đối với các thí sinh dự thi với Đề thi của Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018:  
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Ngày  Buổi  Bài thi/Môn thi   
Thời gian 

làm bài  

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh  

Giờ bắt 

đầu làm bài  

25/6/2025 

SÁNG   08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi  

CHIỀU  
 14 giờ 00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính chính 

sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi  

26/6/2025 

SÁNG  Ngữ văn   120 phút  07 giờ 30  07 giờ 35  

CHIỀU  Toán   90 phút  14 giờ 20  14 giờ 30  

27/6/2025 SÁNG  
Bài thi tự 

chọn  

Môn thứ 1  50 phút  07 giờ 30  07 giờ 35  

Môn thứ 2  50 phút  08 giờ 35  08 giờ 40  

28/6/2025   Dự phòng        

2. Công tác vận chuyển và bàn giao đề thi, nhận bài thi  

Hằng ngày, đề thi được Ban Vận chuyển và bàn giao đề thi giao trực tiếp 

đến các Điểm thi trước 06 giờ sáng. Nhận bài thi vào buổi chiều sau khi kết 

thúc buổi thi.  

3. Hội đồng thi, điểm thi    

a) Tổ chức 01 Hội đồng thi do Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì cho tất cả 

thí sinh của Tỉnh.   

b) Số thí sinh dự kiến đăng ký dự thi trên địa bàn huyện Châu Thành: 

1.305 thí sinh, trong đó:  

- Thí sinh đang học lớp 12 hệ THPT: 1.174 thí sinh  

- Thí sinh đang học lớp 12 hệ giáo dục thường xuyên (viết tắt là 

GDTX): 131 thí sinh.  

c) Số điểm thi trên địa bàn huyện Châu Thành: tổ chức 03 điểm thi 

với 58 phòng thi. Các điểm thi đặt tại các trường THPT Châu Thành 1, trường 

THPT Châu Thành 2, trường THCS và THPT Tân Phú Trung (Phụ lục I kèm 

theo).  
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III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì, phối hợp các ngành có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân 

Huyện trong công tác chỉ đạo phối hợp hỗ trợ và tạo điều kiện cho học sinh dự 

thi; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, theo dõi chặt chẽ tình hình chuẩn bị trước 

và trong thời gian tổ chức cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025. 

- Phối hợp với các phòng chuyên môn có liên quan chỉ đạo và bố trí các 

điểm thi bảo đảm các điều kiện thuận lợi về giao thông đi lại, nơi ăn nghỉ cho thí 

sinh; bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm; công tác bảo vệ, an ninh trật tự tại các 

điểm thi.  

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện; Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan hỗ trợ, giúp đỡ các thí sinh là 

con em gia đình chính sách, hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn tham dự kỳ thi; 

không để thí sinh phải bỏ thi vì điều kiện kinh tế hay đi lại khó khăn.  

- Lập dự toán hỗ trợ tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT theo hướng dẫn gửi 

phòng Tài chính thẩm định, trình UBND Huyện phê duyệt theo đúng quy định. 

Chịu trách nhiệm chi, thanh toán, quyết toán kinh phí thực hiện theo đúng quy 

định hiện hành. 

- Phối hợp kiểm tra các cơ sở giáo dục có đặt Hội đồng coi thi về chuẩn bị 

các điều kiện về cơ sở vật chất trước khi Sở Giáo dục và Ban chỉ đạo kỳ thi của 

Tỉnh kiểm tra.  

 - Phối hợp với ngành Y tế rà soát tủ thuốc trường học (tránh tình trạng 

thuốc trong tủ thuốc hết hạn sử dụng) chuẩn bị, hỗ trợ cán bộ Y tế thường trực 

tại Hội đồng coi thi/Điểm thi tổ chức thi; chuẩn bị đầy đủ thuốc, trang thiết bị y 

tế cần thiết; phun xịt, khử khuẩn để phòng, chống côn trùng gây hại (nếu có).  

2. UBND các xã, thị trấn  

- Phối hợp với các trường có cấp THPT trên địa bàn hỗ trợ, động viên và 

quan tâm đến việc thi cử của con em, nhắc nhở các em thực hiện tốt giờ giấc, 

tham gia các buổi thi theo đúng Lịch thi và Quy chế thi. 

- Trên cơ sở danh sách học sinh con hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ có hoàn 

cảnh khó khăn tham dự Kỳ thi, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ trì, phối 

hợp với Hội Khuyến học Huyện, Hội Khuyến học các xã, thị trấn rà soát những 

học sinh khó khăn trong việc đi lại (lập danh sách) để vận động các nhà tài trợ, 

mạnh thường quân hỗ trợ chi phí cho thí sinh; Trường hợp quá khó khăn báo cáo 

về UBND Huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để có phương án hỗ trợ. 
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- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị giữ ổn định, trật tự tại 

các bến đò ngang để đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt thời gian tổ chức 

kỳ thi. 

 -  Riêng đối với Ủy ban nhân dân xã Tân Nhuận Đông, Tân Phú Trung, 

thị trấn Cái Tàu Hạ thực hiện thêm môt số nội dung sau: 

 + Phối hợp với các đơn vị có liên quan có phương án đảm bảo tuyệt đối 

an ninh, trật tự, an toàn giao thông; bố trí nơi giữ xe hợp lý, tránh tình trạng ùn 

tắc giao thông; đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy ở điểm thi Trường 

THPT Châu Thành 1, THPT Châu Thành 2, THCS và THPT Tân Phú Trung. 

+ Cắt tỉa cây xanh, tạo độ thông thoáng đảm bảo tình hình an toàn giao 

thông, tình hình an ninh trật tự khu vực có Hội đồng coi thi. 

+ Chuẩn bị các phương án chủ động ứng phó với mưa lớn, dông, lốc, sét, 

bão, áp thấp nhiệt đới, sạt lở và thời tiết nguy hiểm; thường xuyên cập nhật tình 

hình dự báo thời tiết để có ứng phó kịp thời khi có tình huống xấu do thời tiết 

gây ra nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, đủ ánh sáng, thông thoáng, không bị dột 

mưa, tạt mưa. 

+ Chỉ đạo lực lượng Công an phối hợp với đơn vị có liên quan kiểm tra 

các cơ sở kinh doanh, cửa hàng in ấn, sao chụp để kịp thời phát hiện xử lí các vụ 

việc in, sao bài thi, đề thi, tài liệu thi trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi, nhắc 

nhở các cơ sở kinh doanh và các hộ dân xung quanh điểm thi không phát âm 

thanh lớn trong suốt thời gian thi. 

3. Phòng Y tế, đề nghị Trung tâm Y tế Huyện 

 - Phối hợp với các ngành tăng cường kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm 

các hàng quán xung quanh các Điểm thi trước và trong suốt thời gian tổ chức kỳ 

thi. 

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện kiểm tra 

vệ sinh an toàn thực phẩm 02 suất ăn trưa (02 ngày) cho học sinh tham gia Kỳ 

thi. 

- Chuẩn bị phương tiện kịp thời đảm bảo chăm sóc sức khỏe thí sinh tham 

gia kỳ thi. 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã Tân Nhuận 

Đông, Tân Phú Trung, thị trấn Cái Tàu Hạ, các Trường phổ thông trên địa bàn 

Huyện rà soát tủ thuốc trường học (tránh tình trạng thuốc trong tủ thuốc hết hạn 

sử dụng) chuẩn bị, hỗ trợ cán bộ Y tế thường trực tại Hội đồng coi thi; chuẩn bị 

đầy đủ thuốc, trang thiết bị y tế cần thiết; phun xịt, khử khuẩn để phòng, chống 

côn trùng gây hại (nếu có). 
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4. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thành lập 03 Đội hình tiếp 

sức mùa thi; hỗ trợ, đảm bảo an toàn, tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh và 

người nhà thí sinh trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi. 

  - Phối hợp vận động các nhà tài trợ, mạnh thường quân hỗ trợ nước uống 

và 02 suất ăn trưa (02 ngày) cho học sinh tham gia kỳ thi. Phối hợp với Đoàn 

kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm Huyện đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm các buổi cơm trưa. 

5. Trung tâm Viễn thông Viettel, VNPT và Điện lực Châu Thành 

- Đảm bảo đường truyền điện thoại, Internet thông suốt giữa các điểm thi 

với Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Huyện, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo trong suốt thời gian tổ chức kỳ thi. 

 -  Đảm bảo cung cấp nguồn điện trước và trong suốt thời gian tổ chức thi 

(chuẩn bị phương án phát điện dự phòng). 

6. Đề nghị các Trường THPT Châu Thành 1, THPT Châu Thành 2, 

THCS và THPT Tân Phú Trung 

- Hỗ trợ, động viên và quan tâm đến việc thi cử của học sinh, nhắc nhở 

các em đảm bảo tốt giờ giấc, tham gia các buổi thi đầy đủ theo đúng lịch thi và 

thực hiện nghiêm Quy chế thi. 

- Sinh hoạt nội quy và quy chế cho thí sinh và giáo viên; tuyên truyền đối 

với phụ huynh học sinh về Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra cơ sở vật chất; công tác 

phòng cháy, chữa cháy; chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức Kỳ thi 

- Lập danh sách số lượng học sinh có nhu cầu hỗ trợ 02 suất ăn trưa (02 

ngày) và gửi về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện trước ngày 

10/6/2025. 

- Trong quá trình diễn ra kỳ thi, căng tin các trường tạm dừng hoạt động.  

- Sau mỗi buổi thi, Trường THPT Châu Thành 1, THPT Châu Thành 2 

và THCS-THPT Tân Phú Trung báo cáo tình hình diễn biến Kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2025 về Sở GDĐT và Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Giáo dục 

và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo). 

7. Hội Khuyến học  

- Hội Khuyến học Huyện chỉ đạo Hội Khuyến học các xã, thị trấn kịp 

thời nắm tình hình, số lượng học sinh có hoàn cảnh khó khăn tham dự kỳ thi để 
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hỗ trợ, giúp đỡ; phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn vận động các nhà 

tài trợ, mạnh thường quân hỗ trợ chi phí đi lại trong 03 ngày thi cho thí sinh. 

- Vận động phụ huynh quan tâm, khuyến khích con em tích cực học tập, 

ôn tập để tham dự kỳ thi đạt kết quả tốt. 

8. Phòng Nông nghiệp và Môi trường  

Xây dựng phương án phòng, chống thiên tai, cứu hộ, cứu nạn để đảm 

bảo an toàn trước và trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi. 

9. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

 Làm việc với chủ các bến đò ngang trên địa bàn huyện, ưu tiên đưa rước 

thí sinh dự thi và phụ huynh học sinh nhất là những giờ cao điểm, đảm bảo an 

toàn và kịp thời, đặc biệt lưu ý phối hợp với Công an xã bố trí, giữ ổn định, trật 

tự bến đò.  

 10. Phòng Văn hóa, khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao và Truyền thanh 

Theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện công tác thông tin tuyên truyền về 

Quy chế thi, kế hoạch tổ chức kỳ thi, thời gian khai mạc, lịch thi, địa điểm thi,... 

để phụ huynh học sinh và nhân dân biết cùng phối hợp thực hiện đảm bảo cho 

kỳ thi được diễn ra thuận lợi, an toàn; đồng thời tuyên truyền cho phụ huynh 

nâng cao ý thức đối với việc đảm bảo an ninh, trật tự, tạo điều kiện thuận lợi để 

thí sinh tập trung ôn tập chuẩn bị tốt cho Kỳ thi. 

11. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thẩm định, tham mưu Ủy ban 

nhân dân Huyện việc cấp kinh phí hỗ trợ tổ chức Kỳ thi và tiếp đoàn thanh tra, 

hội đồng coi thi đúng theo quy định. 

12. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân Huyện  

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thường xuyên theo dõi tình hình 

diễn biến kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025. 

13. Đề nghị Công an Tỉnh 

Phân công lực lượng hỗ trợ địa phương đảm bảo tuyệt đối an ninh, trật tự, 

an toàn giao thông; phòng cháy, chữa cháy tại điểm thi trên địa bàn Huyện. 
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Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ 

thông năm 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND Huyện; 

- CT, các PCT.UBND Huyện; 

- Như mục III; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các CVNC, QTM; 

- Lưu: VT, NC(Nam). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Minh Trung 
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